REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA GJIROKASTER
KESHILLI I BASHKISE
KRYETARI I KESHILLIT

Nr 358'4[ Prot Gjirokastér mé 0€ =3 :2023

/

Lénda: Procesverbal 1 mbledhjes s& datés 31.08. 2023.

Né zbatim t€ Ligjit Nr. 139/ 2015 “Pér vetégeverisjen vendore™ dhe Rregullores sé Késhillit
Bashkiak po ju vendosim né dispozicion procesverbalin e mbledhjes sé& dates 31.08. 2023

PROCESVERBAL

| mbajtur sot né daté 31.08.2023 né mbledhjen e Ké&shillit Bashkiak Gjirokastér. Mbledhja po
zhvillohet né sallén e Mediatekés prané Universitetit * Eqrem Cabej”. Mbledhja fillon né orén

12:06

Marrin pjesé né mbledhje 17 anétaré .

Mungojné n€ mbledhje: Lindita Rova, Eri Shehaj, Dashnor Aliko,Ardita Kogollari, Sokol
Feruni,Armand Hilaj. Orgesa Haska, Ledion Pandos, Enkelejda Mahmutaj, Anila Cacaj, Viron
Peta, Adrian Novi, Manjola Shehaj, Dashamir Qeli.

Hapet mbledhja nga Znj Isaraj. Eshté kuorumi pér fillimin e mbledhjes.

Znj Isaraj paraget rendin e dités me disa saktésime.

1.

2

-

-
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Miratim i procesverbalit t&€ mbledhjes s&€ datés 31.07.2023.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmé&s ekonomike pér pérdorimin e fondit t&
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike deri né 6%, pér muajin 01-31.08. 2023".
P/Vendim *“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé
pér familjet qé do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.08. 2023”.
P/Vendim “Pér njé ndryshim né€ VKB Nr. 100, daté 16.12.2022 “Pér miratimin e
PBA 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023 me géllim financimin e projekteve té
investimeve”.

P/Vendim “Pér miratimin e Planit t&¢ Mbrojtjes Civile té bashkisé Gjirokastér pér
periudhén 2023-2027".

Raport i drejtorisé sé Arsimit prané Bashkisé Gjirokastér pér masat ¢ marra pér
fillimin e Vitit Shkollor 2023-2024.

P/Vendim *Pér pércaktimin e datave dhe vendeve ku mbahen zgjedhjet”.
P/Vendim “Pér ngritjen e Komisionit pér Monitorimin e Zgjedhjeve t& Strukturave
Komunitare né nivel bashkie ™.

P/Vendim “Pér ngritjen e Komisionit pér Monitorimin e Zgjedhjeve t& Strukturave
Komunitare né nivel fshati™.

10. P/Vendim * Pér ngritjen e komisioneve té gendrave t& votimit™.
11. P/Vendim * Pér dhénien e titullit * Qytetar Nderi™ pér z. Fabrizio Buci™.



12. T€ ndryshme.

Hidhet n€ voté dhe miratohet rendi | dités me 17 vota pro.
Hidhet né& voté dhe miratohet procesverbali | mbledhjes me 16 vota pro dhe njé abstenim.

Hidhen né voté dhe miratohen me 17 vota pro dy pikat e ndihmés ekonomike. P/Vendim
“Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& kushtézuar pér bllok-ndihmén
ekonomike deri né 6%. pér muajin 01-31.07. 2023™.

P/Vendim “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér pérdorimin e fondit t& bashkisé pér
familjet & do té trajtohen me ndihmé ekonomike pér muajin 01-31.07. 2023”.

Pika 4 e rendit t€ dités hidhet pér diskutim.

Jepen sqarime né lidhje me kété piké dhe me kérkesén e késhilltaréve té grupit Bashké Fitojmé
né lidhje me shpenzimet pér paga ndér vite nga znj. Artiste Koko. Matériali mund té térhiget nga
késhilltarét prané sekretares s€ késhillit.

Né lidhje me pikén 4 & rendit & dités ju informoj se ky material éshté né mbéshtetje nga
Ministria ¢ Ekonomisé pér mbéshtetien e familjeve né nevojé. Kéto familje | pérkasin
komunitetit rom dhe egjiptian dhe trajtohen me ndihmé ekonomike nga bashkia. Projekti éshté
fituar nga bashkia Gjirokastér dhe 4milion leke jepen nga bashkia dhe 16 milion nga M.E.

Kurse pjesa tjetér ka t€ béjé e marréveshjen me Ambasadén Japoneze ku fondet e papérdorura |
kthehen ambasadés.

Z. Brahimi: Dokumenti &shté | qarté dhe | ploté, por nuk shoh né listé familjen nga Kolonja gé |
€shté djegur shtépia. E di g€ éshté ndihmuar nga bashkia.

Znj. Jorida Muho: Bashkia ka béré 4 thirrje publike pér familjet qé trajtohen me ndihmé
ckonomike. Kjo puné ka filluar dhe &shté né vazhdimési né zbatim 1€ pérkrahjes sociale pér
familjet n€ nevojé. Pérsa | pérket fatkeqésive natyrore I takon emergjencave dhe jane dy grande
t€¢ ndryshme. Kusht q& familjet € pérfitojné nga kéto ndérhyrje &shté qé familja & keté
certifikatén e pronésisé sé banesés.

Z. Spartak Drasa: Komisioni qé pérzgjedh banesat éshté nga bashkia?

Znj. Jorida Muho:Formulari | aplikimit ka si detyrim q& familja t& trajtohet me ndihmé
ekonomike, dhe pérzgjidhen vetém familjet g€ trajtohen me ndihmé ekonomike. Bashkia e ka
nisur q¢ para dy vjetésh pjesémarrjen né projekte té tilla me impact social dhe do t& vazhdoje
edhe mé te).

Znj. Isaraj hedh né voté: P/Vendim “Pér njé ndryshim né VKB Nr. 100, daté 16.12.2022
“Pér miratimin ¢ PBA 2023-2025 dhe Buxhetit Vjetor 2023™ me qéllim financimin e
projekteve t&€ investimeve™.

Miratohet me 17 vota pro.

Kalohet te pika 5 e rendit t& dités:

Relaton né& emér t&€ bashkisé Z. Shpétim Cogka né lidhje me p/v “Pér miratimin ¢ Planit t&
Mbrojtjes Civile té€ bashkisé Gjirokastér pér periudhén 2023-2027".

Sqarohet baza ligjore ku mbéshtetet ky plan, géllimi I kétij plani dhe ku &shté mbéshtetur
drejtoria pér hartimin e kétij plani 4 vjecar.Studimi | zonave me rrisk & larté pér jetén e
qvtetaréve dhe banesat, masat e zvogélimit t& rriskut .



Z. Llogo: Ku mbéshtetet ky plan?
Z. Shpétim Cogka: Ky plan ka si géllim organizimin e t& gjitha srukturave né nivel lokal pér
mbrojtjen civile nga fatkeqésité natyrore dhe njerézore.
Znj. Muho: Q&llimi I kétij plani éshté edhe pér t'l dhéné bashkisé mundésiné e aplokimit pér
grande konkuruese.
Miratohet me 15 vota pro dhe 2 abstenime pika 5 e rendit t€ dités.
Kalohet te raporti Drejtorisé sé Arsimit pér masat e marra pér fillimin e vitit té ri shkollor
2023-2024.
Raporton z. Ylli Muho dhe tregon prioritetet gé kané si drejtori dhe problematikat gé kané , si
dhe masat g€ jané marré pér zgjidhjen e tyre.
Tre jané drejtimet e punés:

1. Higjena né shkolla.

2. Trajtimi ushgimor | fémijéve né kopshte e gerdhe .

3. Ngrohja e Institucioneve arsimore.
Znj. Cabeli: Akeni ndojné planifikim pér bazén material pér shkollén e muzikés?
Z.Brahimi: Si éshté gjendja e taracave t& shkollave ?
Z. Muho: Kemi problem te shkolla “ Siri Shapllo”™ me lagéshtiné né katin e treté. Njé
problem qé besoj do t'l japim zgjidhje dhe mé tej kemi edhe problem me lagéshting né
shkollén : ** Petro Poga™ dhe né shkollén * Bilal Golemi™.

Z. Brahimi: Po né lidhje me 100 vjetorin e gjimnazit * Asim Zeneli”, ¢faré masash jang
marré? Aka ndonjé plan t& mirfillté n€ lidhje me kéte?

Znj. Muho: Eahté ngritur grupi | punés dhe po bashképunohet edhe me ZVA-né pér
aktivitetet.

Kalohet te 4 p/ vendimet qé kané té béjné me zgjedhjet né Njésité Administrative.

P/Vendim “Pér pércaktimin e datave dhe vendeve ku mbahen zgjedhjet” hidhet n€ voté dhe
miratohet me 17 vota pro qé zgjedhjet t& mbahen né datat 06.08-16.08.2023 . Vendi i mbajtjes t&
pércaktohet nga Administratorét e Njésive dhe té shpallen prang ¢do fshati datat dhe vendi.

P/Vendim “Pér ngritjen e Komisionit pér Monitorimin e Zgjedhjeve té Strukturave Komunitare
né nivel bashkie ~.miratohet me 17 vota pro dhe pérfagésues i Bashké Fitojmé té jeté z. Viron
Peta.P/Vendim “Pér ngritjen ¢ Komisionit pér Monitorimin e Zgjedhjeve t€ Strukturave
Komunitare né nivel fshati”, miratohet me 17 vota pro dhe emrat e pérfaqésuesve té
Késhillit Bashkiak sipas njésive té jené:

NJ. Admin Lazarat: Petrit Brahimi ,Dashnor Aliko,

Nj Admin Odrie. Gentian Llogo, Fatjona Basha.

NJ. Admin Picar : Sokol Feruni, Mihare Lapa

NJ. Admin Lunxhéri : Lindita Leskaj, Fotis Kristidhi

NJ. Admin Cepo: Etleva Kondi, Shkélqim Guge

NJ. Admin Antigone : Armand Hilaj, Erion Kore

P/Vendim * Pér ngritjen e komisioneve té gendrave t& votimit™, miratohet me 17 vota pro.
Administratorét té pércaktojné dy anétaré komisioni .



Hidhet né voté dhe miratohet me 17 vota pro P/Vendim ** Pér dhénien e titullit * Qytetar Nderi”
pér z. Fabrizio Buci™.

Nga z. Drasa shprehet shqetésimi pér punimet né lagjen 1 1Janari” ku &shté véshtirésuar
trafiku.Sa t& mbarojné punimet t& pérdoret vetém parkingu qé punimet t€ ecin me ritém mé t&
shpejté.

Mbyllet mbledhja nga Znj.lsaraj me porosiné q& n& mbledhjen e ardhshme t& kérkohet
informacion nga ekzekutivi pér trafikun n€ gytet.

Sekretar

Etleva Yzo




